
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024042200091

91

Nº 77, segunda-feira, 22 de abril de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2024 - UASG 154054

Nº Processo: 23104.012292/2024-46.
Pregão Nº 42/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERS.FED. DE MATO GROSSO DO SUL.
Contratado: 00.696.483/0001-00 - DIAMANTINA COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a aquisição com instalação de toldo tipo cobertura para
veículos de passeio e proteção de alguns locais de passagens de alunos, servidores e
demais transeuntes da universidade federal do mato grosso do sul em campo grande e nos
demais câmpus, nas condições estabelecidas no termo de referência. Vinculam esta
contratação, independentemente de transcrição: o termo de referência; o edital da
licitação; a proposta do contratado; eventuais anexos dos documentos supracitados..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 18/04/2024 a
17/07/2024. Valor Total: R$ 108.100,00. Data de Assinatura: 18/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/04/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 154054

Número do Contrato: 23/2023.
Nº Processo: 23104.032946/2022-96.
Pregão. Nº 4/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERS.FED. DE MATO GROSSO DO SUL.
Contratado: 21.921.660/0002-66 - PRONTO AMBIENTAL COLETA E INCINERACAO LTDA .
Objeto: 1.1 - prorrogar a sua vigência por mais 90 (noventa) dias a contar de 19.04.2024
a 18.07.2024; e
1.2. - reajustar o valor do contrato, de acordo com o item 6.1 da cláusula sexta - reajuste,
aplicando-se o índice de 4,496270% conforme o índice ipca acumulado no período anterior
(março/2023 a fevereiro/2024), passando o valor anual do contrato de r$ 128.427,00
(cento e vinte e oito mil quatrocentos e vinte e sete reais), para r$ 134.201,42 (cento e
trinta e quatro mil duzentos e um reais e quarenta e dois centavos).
1.3. Para o periodo de prorrogação do item 1.1, o valor total do presente termo aditivo é
de r$ 33.550,36 (trinta e três mil quinhentos e cinquenta reais e trinta e seis centavos).
Vigência: 18/04/2024 a 18/07/2024. Data de Assinatura: 18/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/04/2024).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 58/2023

O Pregoeiro adjudica e a Autoridade Competente homologa como resultado final
do pregão 58/2023 as empresas: GP Comércio, RHP Computadores, Preventiva Inform., On line,
RRM Serviços, Oliveira e Almeida, Inovabras, Gláucio e Deodata, F OVasconcelos, MA3, Tomaz
e Franco, R Jurarez, R3 Tecnologia, Lavare, GYN, Plaxis, Alessandra Cirilo, Controlltec, IR
Comércio, Laptop, Prototype, É Tudo Barato, AM Telecom, TI Componentes, Lits Brasil, DCY
Soluções, ADS Conexão, Max Quality, Allumé, RRA, JMJ Comércio, Anderson Alexandre, JC
Licitações, ANM, Java WR,Sandra de Aquino, Licita Shop, JL Tecnologia, Solid Brasil, Waldielli
Rezende.

AUGUSTO CESAR PORTELLA MALHEIROS
Pró Reitor de Administração e Infraestrutura

(SIDEC - 19/04/2024) 154054-15269-2024NE800006

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90002/2024

O pregoeiro adjudicou e a Autoridade Competentehomologou como
resultado final para o pregão 90002/24 as empresas RNL TRADE AND FACILITIES LT (45),
Coml Sponchiado(5,37,10,102),Baza Distri (47),Jumes Eltro Lt(83), Volt Mats
Elet.(4,48),Multi Lite Coml((42,43),Mais Energia Comp El(6,44),Munhuaçu
Const.(31ª36,49,55,57,63,67,72,73,75,80),Licitarn Com
Varej.(7,38,39),I.R.Com.Mat(99,101,105),Regina Célia Cunha
(88,89,90,93,94,95),Guisotech Com Eq.Lt(104),Max Quality(3),Irene de
Oliveira(84a87,91),A2 robotics Com.Impor(1,2,12a30,40,41,50
a54,59a61,64,65,66,68a71,7476a79,81,82,96a98),Bauer Com(8,9,10),Wagner
Siqueira(92),Compuset(11), BMS Imp.(46)

AUGUSTO CESAR PORTELLA MALHEIROS
Pró Reitor de Administração e Infraestrutura

(SIDEC - 19/04/2024) 154054-15269-2024NE800006

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº 07/2018-UFMS, processo nº 23104.044916/2018-
46. Partícipes: Município de Campo Grande - MS (Concedente), Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul - UFMS (Executora) e Fundação de Apoio à Pesquisa, ao
Ensino e à Cultura - FAPEC (Interveniente). Objeto: Constitui objeto do presente Termo
Aditivo ao Convênio n. 07/2018: a prorrogação por excepcionalidade da vigência do
Convênio e a alteração do valor Convênio. Vigência: 21.12.2023 a 18.06.2024. Data de
Assinatura: 19.12.2023. Assinam: O Reitor Marcelo Augusto Santos Turine, pela UFMS, a
Prefeita Sra. Adriane Barbosa Nogueira Lopes, e o Secretário Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos, Sr. Ednei Marcelo Miglioli, pelo Município de Campo Grande, a Diretora-
Presidente Sra. Nilde Clara de Souza Benites Brun, pela FAPEC.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90002/2024

Foi declarada vencedora do certame a empresa QUIMTIA S.A, CNPJ
77.043.511/0001-15.

EDUARDO CURTISS DOS SANTOS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 19/04/2024) 154046-15263-2024NE999999

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
EDITAL Nº 179/2024

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a relação de candidatos aprovados e classificados no Edital nº
117/2024, publicado no Diário Oficial da União nº 52, seção 3, página 68, de 15 de março de 2024, relativo à realização de Seleção Simplificada de Provas e Títulos, destinada a selecionar
candidatos para o cargo de Professor Substituto, conforme disposto na Lei nº 8.745/93, de acordo com as especificações abaixo, na forma da legislação vigente:

. Campus Área de Conhecimento Classe/Regime de Trabalho Processo nº Candidatos Homologados Pontuação Final

. Bagé Engenharia de Alimentos Professor Substituto/40h 23100.000359/2024-30 1º Camila Ramao Contessa 11,66

. 2º Caroline Alvares Roehrs 8,86

. 3º Caroline Meneses Goncalves 8,65

. Caçapava do Sul Engenharia Civil Professor Substituto/20h 23100.002771/2024-94 1º Fabiana Campos Pimentel 11,55

. 2º João Paulo Chodacki Quiuqui 11,08

. 3º Lorenzo Sartori Rizzatti 11,07

. São Gabriel Fruticultura Professor Substituto/20h 23100.003436/2024-11 1º Jai Bezerra Massaut Segundo 8,58

. 2º Larissa Staggemeier dos Santos 8,17

. Itaqui Desenho Técnico, Perícias Rurais, Legislação Ambiental,
Legislação Agrária e Topografia Geral

Professor Substituto/20h 23100.003124/2024-08 1º Cassiane Jrayj de Melo 14,93

. 2º Raissa Xavare Kulman 12,41

. 3º Richard Assis da Silva 7,82

. Uruguaiana Enfermagem no Cuidado à Saúde da Criança Professor Substituto/20h 23100.025972/2023-89 1º Emanuele Ambros da Cunha 11,85

. 2º Marilene Matos Rubim 7,31

Torna público, ainda, que não houve aprovados pela lista de reserva de vagas aos candidatos negros e/ou pessoas com deficiência.

Bagé, 18 de abril de 2024
EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO

Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 9/2024 - CAP

ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
A Universidade Federal de Pelotas, por meio da Coordenação de Administração
de Pessoal (CAP), torna pública a realização de Processo Seletivo Simplificado
para PROFESSOR SUBSTITUTO visando à contratação por tempo determinado
para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público de
acordo com a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, a Resolução nº 55/2023 do
COCEPE, para diversas áreas.
As inscrições serão realizadas no período compreendido entre as 10 horas do dia
23 de abril de 2024 até as 23h59min do dia 05 de maio de 2024,
exclusivamente via INTERNET, no endereço:
http://ces.ufpel.edu.br/conctecadmed0009_2024/ .
O inteiro conteúdo deste edital encontra-se em
https://concursos.ufpel.edu.br/wp/. Dúvidas e demais informações podem ser
solicitadas pelo e-mail concursos@ufpel.edu.br

JORGE LUIZ MORAES PEREIRA JUNIOR
Coordenador de Administração de Pessoal

ISABELA FERNANDES ANDRADE
Reitora

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2024

Instrumento: Contrato de Incubação Residente Nº 8/2024. Processo Administrativo:
23116.020500/2023-61. Incubadora: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
Incubada: BEASIER INOVA SIMPLES (I.S.), CNPJ:53.909.852 /0001-62. Objeto:
Desenvolvimento e aperfeiçoamento do empreendimento de base tecnológica da
INCUBADA. Vigência: 18/04/2024 a 18/04/2026. Fundamento Legal: Lei Federal nº
14.133/2021, Lei Federal nº 8.987/1995 e demais normas aplicáveis à espécie.
Data de assinatura: 18/04/2024.

EDITAL Nº 15, DE 18 DE ABRIL DE 2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

A Universidade Federal do Rio Grande realizará Contratação de Excepcional
Interesse Público através de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR, na
forma da Lei nº 8.745, de 09/12/1993 e suas alterações, Deliberação COEPEA nº 81 de
11/07/2014, IN Conjunta 01/2017 e Ato Executivo 44 de 15/09/2020, conforme segue.

Processo nº 23116.005331/2024-10
Unidade Acadêmica: Instituto de Matemática, Estatística e Física - IMEF -

Telefone: (53) 3293.5109 - e-mail: imef@furg.br
Matérias/Disciplinas: Álgebra Linear; Geometria Analítica, Cálculo I, Cálculo II e Cálculo III.
Regime de Trabalho: 40 horas semanais.
Titulação Exigida: Bacharelado em Matemática; ou Licenciatura em Matemática;

ou Licenciatura em Ciências Exatas com Ênfase em Matemática; com Mestrado em
qualquer área.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024042200092

92

Nº 77, segunda-feira, 22 de abril de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

Tipo de Prova: Exame de Títulos e Prova Didática.
Número de Vagas: 1 vaga para o Campus de Santo Antônio da Patrulha/RS.
Remuneração: R$ 8.096,28
Taxa de Inscrição: R$ 75,00
Prazo Máximo de Duração: o contrato terá vigência máxima de 2 anos.
Período das Inscrições: As inscrições serão realizadas das 09h do dia

26/04/2024 até as 23h59min do dia 03/05/2024, exclusivamente pela internet, no
endereço eletrônico https://progep.furg.br/bin/edital/index.php.

A versão completa do Edital está disponível no endereço eletrônico
https://progep.furg.br/bin/edital/index.php.

DANILO GIROLDO
Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2024 - UASG 154042

Nº Processo: 23116.004465/2024. Objeto: Serviço de manutenção preventiva e
corretiva dos elevadores instalados no novo prédio da área acadêmica da saúde.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 22/04/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço:
Av. Itália, Km 08 - Carreiros, - Rio Grande/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154042-5-90007-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 22/04/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/05/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDUARDO FIGURELLI PEREZ
Diretor de Administração de Material

(SIASGnet - 18/04/2024) 154042-15259-2024NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2024 - UASG 154042

Nº Processo: 23116005387202474. Objeto: Contratação de Serviços Contínuos
de Limpeza, Conservação, Higienização e Asseio Diário.. Total de Itens Licitados: 5. Edital:
22/04/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Av. Itália, Km 08 -
Carreiros, - Rio Grande/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/154042-5-90008-2024.
Entrega das Propostas: a partir de 22/04/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 07/05/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

EDUARDO FIGURELLI PEREZ
Diretor de Administração de Material

(SIASGnet - 19/04/2024) 154042-15259-2024NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAIS DE 19 DE ABRIL DE 2024
RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR ADJUNTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São
Carlos, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 4809, de
27/01/2021, publicada no DOU de 29/01/2021, resolve:

Nº 11 - Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Adjunto A - DE, Área: Engenharia de Produção; Subárea:
Pesquisa Operacional, realizado pelo Departamento de Engenharia de Produção
do Centro de Ciências em Gestão e Tecnologia - Campus Sorocaba, conforme
Edital Único de Abertura nº 016, de 10/08/2023, publicado no DOU de
11/08/2023, seção 3, páginas 90-119 (código 01623.03) e processos nºs
23112.020975/2023-97 e 23112.029360/2023-26:
Listagem geral:

. C A N D I DAT O MÉDIA GERAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. MATEUS PEREIRA MARTIN 9,01 1º

Listagem cotas para negros:
Não houve candidato habilitado
Listagem cotas para pessoas com deficiência:
Não houve candidato habilitado

Nº 12 - Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Adjunto A-DE, Área: Engenharia Civil; Subárea: Estrutura de
Concreto, realizado pelo Departamento de Engenharia Civil do Centro de
Ciências Exatas e de Tecnologia - Campus São Carlos, conforme Edital Único de
Abertura nº 016, de 10/08/2023, publicado no DOU de 11/08/2023, seção 3,
páginas 90-119 (código 01623.06) e processos nºs 23112.020975/2023-97 e
23112.029365/2023-59:
Listagem geral:

. C A N D I DAT O MÉDIA GERAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. RENATO SILVA NICOLETTI 8,88 1º

. RICARDO LAGUARDIA JUSTEN DE ALMEIDA 7,57 2º

. CAROL FERREIRA REZENDE SANTOS 7,32 3º

Listagem cotas para negros:
Não houve candidato habilitado
Listagem cotas para pessoas com deficiência:
Não houve candidato habilitado

Nº 13 - Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Adjunto A - DE, Área: Química; Subárea: Educação em Química,
realizado pelo Departamento de Química do Centro de Ciências Exatas e de
Tecnologia - Campus São Carlos, conforme Edital Único de Abertura nº 016, de
10/08/2023, publicado no DOU de 11/08/2023, seção 3, páginas 90-119 (código
01623.11) e processos nºs 23112.020975/2023-97 e 23112.029373/2023-03:
Listagem geral:

. C A N D I DAT O MÉDIA GERAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. LUCIANE FERNANDES DE GOES BAZETTI 9,12 1º

. ETTORE PAREDES ANTUNES 8,50 2º

. VICTOR AUGUSTO BIANCHETTI RODRIGUES 8,43 3º

. CLEBERSON SOUZA DA SILVA 7,58 4º

Listagem cotas para negros:
Não houve candidato habilitado

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 154069

Número do Contrato: 23/2021.
Nº Processo: 23122.015285/2021-35.
Pregão. Nº 7/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 08.562.228/0001-87 - TRIUNFO SEGURANCA LTDA. Objeto: Prorrogação da
vigência contratual a partir de 01.05.2024 até 01.05.2025; efetivação da supressão de 21%
(redução de 01 vigilante noturno); após negociação sobre os insumos, reajuste total de R$
860,47, a partir de 25.03.2024, conforme relatório 01/2024 - CACSL, não havia sido
considerado na repactuação; consequentemente, o valor mensal a partir de 01.05.2024 é
R$ 61.178,98, perfazendo um montante anual de R$ 734.147,76, consoante memo
255/2024 e relatório para termo aditivo de prorrogação contratual, ambos do CACSL,
acostados ao processo. Vigência: 01/05/2024 a 01/05/2025. Data de Assinatura:
17/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 17/04/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154050

Número do Contrato: 91/2023.
Nº Processo: 23113.036975/2023-07.
Dispensa. Nº 4/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 97.500.037/0001-10 - FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E EXTE N S AO
DE SE. Objeto: Prorrogar a vigência e promover o remanejamento financeiro sem alteração
do valor final do contrato. Vigência do Termo Aditivo: 01/05/2024 a 31/07/2024. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 98.880,00. Data de Assinatura: 18/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/04/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2024 - UASG 154050

Número do Contrato: 25/2022.
Nº Processo: 23113.003598/2022-05.
Pregão. Nº 29/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 04.427.309/0001-13 - ALERTA SERVICOS LTDA. Objeto: Majorar o valor do
contrato em virtude de acréscimo de postos. Vigência do Termo Aditivo: 19/04/2024 a
05/12/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.578.458,64. Data de Assinatura:
19/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/04/2024).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00009/2024 publicado no D.O de 2024-03-19, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 14/05/2024 a 13/05/2025. . Leia-se: Vigência: 02/05/2024 a
01/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 19/04/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2024 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.903543/2024-84.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 20.320.503/0001-51 - FUNDACAO ARTHUR BERNARDES. Objeto: Contratação
da fundação arthur bernardes para gerenciar os recursos oriundos do curso/evento,
conforme termos e condições estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 19/04/2024 a 19/04/2026. Valor Total: R$
85.480,00. Data de Assinatura: 19/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/04/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2024 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.903505/2024-21.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 20.320.503/0001-51 - FUNDACAO ARTHUR BERNARDES. Objeto: Contratação
da fundação arthur bernardes para gerenciar os recursos oriundos do curso/evento,
conforme termos e condições estabelecidas no termo de referência.
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 19/04/2024 a 19/04/2029. Valor Total: R$
130.160,00. Data de Assinatura: 19/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/04/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2024 - UASG 154051

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 13347/2018.
Dispensa. Nº 60/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
20.320.503/0001-51 - FUNDACAO ARTHUR BERNARDES. Objeto: 1.1. Constitui objeto do
presente termo aditivo a prorrogação do prazo de execução do contrato nº 007/2019,
mediante a alteração da cláusula segunda, subcláusulas 2.1 e 2.1.1. Vigência: 31/03/2024
a 31/03/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.175.000,00. Data de Assinatura:
28/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/03/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 154051

Número do Contrato: 224/2021.
Nº Processo: 23114.920470/2021-42.
Dispensa. Nº 41/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 20.320.503/0001-51 - FUNDACAO ARTHUR BERNARDES. Objeto: 1.1.
Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação do prazo de execução
do contrato nº 224/2021, mediante a alteração da cláusula segunda,
subcláusulas 2.1 e 2.1.1. Vigência: 08/09/2024 a 08/03/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 13.122.170,59. Data de Assinatura: 19/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/04/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

